
 

Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 37 DEL 25/11/2021 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2021/2023 

 
L’anno duemilaventuno, addì venticinque, del mese di novembre, alle ore ventuno e minuti 

zero, nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco, con avvisi scritti e recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 

CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
Zanusso Andrea - SINDACO Sì 
Baudino Marco - CONSIGLIERE Sì 
Algostino Sergio - VICE SINDACO Sì 
Verga Giampaolo - CONSIGLIERE Sì 
Bardesono Enrico Giacomo - CONSIGLIERE Sì 
Reinerio Bruno - CONSIGLIERE Sì 
Rean Conto Ivano - CONSIGLIERE Sì 
Iavelli Marco - CONSIGLIERE No 
Civallero Ambra - CONSIGLIERE Sì 
Casali Silvia - CONSIGLIERE Sì 
            
            
            
  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dott. Luca FASCIO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Zanusso Andrea  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2021/2023 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23/06/2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10.8.2014, n. 126; 

 

Richiamata la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2020, con la quale è stato approvato  

il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

Considerato di dover apportare al bilancio di previsione per il triennio 2021/23 le variazioni riportate nei 

pro prospetti allegati alla presente per farne  parte integrante e sostanziale; 

 

Premesso che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 ed il relativo elenco annuale 

2021 non sono stati redatti in quanto al momento dell’approvazione del bilancio di previsione pluriennale 

2021/2023 non era prevista la realizzazione di opere pubbliche di singolo importo pari superiore ad Euro 

100.000,00, ma sono state apportate variazioni in seguito a sopraggiunte esigenze; 

 

Considerata la necessità di apportare ulteriori modifiche alla programmazione attualmente vigente, per 

inserire, nell’annualità 2022, nuovi interventi di sistemazione straordinaria strade in seguito 

all’ottenimento di un contributo di euro 450.000,00 da parte del Ministero dell’Interno, concesso con 

Decreto del 08/11/2021; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere con la variazione del Programma triennale dei Lavori Pubblici 

2021-2023, composto dalle seguenti schede: 

- Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma 

- Scheda B – elenco delle opere incompiute 

- Scheda C – elenco degli immobili disponibili 

- Scheda D – elenco degli interventi del Programma 

- Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco Annuale 

- Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente; 

 

Accertato che tali modifiche non comportano variazioni al programma triennale delle opere pubbliche; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal revisore dei Conti, dott.ssa Silvia Casalis; 

 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine: 

- alla regolarità tecnica del responsabile dell’ufficio interessato; 

- alla regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario; 

Con votazione unanime resa per alzata di mano dai 9 consiglieri presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

 
1. di apportare in termini di competenza, per le motivazioni in narrativa esposte, che qui si intendono 

integralmente richiamate, al Bilancio di Previsione 2021/2023 le variazioni di cui ai prospetti allegati 

alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare atto che in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione viene garantito il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione;  

 



3. di approvare le variazioni al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 come dal 

relative schede richiamate in premessa ed allegate alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

4. di dare atto che la variazione di cui sopra è stata effettuata nel rispetto delle disposizioni legislative in 

narrativa richiamate; 

 

Inoltre con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
 
 
 

 
Sulla presente proposta sono espressi i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 da parte dei 
relativi Responsabili  del Servizio. 
 
Parere Tecnico    Favorevole    X   Contrario  □ 
 
Lì 16/11/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Luca FASCIO 

 ____________________________ 
 

 
 

Parere Contabile  Favorevole    X   Contrario  □ 
 
Lì 16/11/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Luca Fascio 
 ___________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



Del che è redatto il presente verbale 

In originale firmato. 

 

IL PRESIDENTE 
F.to  Zanusso Andrea 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. Luca FASCIO 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente deliberazione  viene pubblicata all'Albo Pretorio virtuale del Comune per 15 giorni 

consecutivi 

 

Con decorrenza dal 27/11/2021 

 

lì 27/11/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Luca FASCIO 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

□  Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00 

 

□  Divenuta esecutiva in data __________________________________ 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134  3° comma  del D.Lgs. 267/2000). 

 

lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Luca FASCIO 

 

 
 

 
============================================================================ 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

lì ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Luca FASCIO 


